



# ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Социальный кодекс Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД

Принят Волгоградской областной Думой

23 сентября 2021 года

### Статья 1

Внести в Социальный кодекс Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД (в редакции от 10 июня 2016 г. № 53-ОД, от 07 ноября 2016 г. № 107-ОД, от 28 ноября 2016 г. № 116-ОД, от 15 июня 2017 г. № 46-ОД, от 25 декабря 2017 г. № 127-ОД, от 24 сентября 2018 г. № 102-ОД, от 24 сентября 2018 г. № 106-ОД, от 25 октября 2018 г. № 117-ОД, от 18 декабря 2018 г. № 147-ОД, от 25 марта 2019 г. № 20-ОД, от 26 апреля 2019 г. № 32-ОД, от 28 мая 2019 г. № 45-ОД, от 18 июля 2019 г. № 59-ОД, от 04 февраля 2020 г. № 1-ОД, от 30 марта 2020 г. № 24-ОД, от 01 апреля 2020 г. № 26-ОД, от 30 июля 2020 г. № 71-ОД, от 04 декабря 2020 г. № 96-ОД, от 26 декабря 2020 г. № 143-ОД, от 05 марта 2021 г. № 11-ОД, от 29 июня 2021 г. № 35-ОД, от 29 июня 2021 г. № 57-ОД) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 11:

в абзаце втором слова "в расчете на душу населения по Волгоградской области, действующего" заменить словами "на душу населения в Волгоградской области, действующей";

в абзаце третьем слова "трудоспособного населения, установленную в Волгоградской области за II квартал года, предшествующего году" заменить словами "для трудоспособного населения в Волгоградской области, действующую на дату";

в абзаце пятом слова "в расчете на душу населения по Волгоградской области, действующего" заменить словами "на душу населения в Волгоградской области, действующей";

2) в абзаце втором части 10 статьи 13 слова ", установленного в Волгоградской области, действующего" заменить словами "на душу населения в Волгоградской области, действующей";

3) в части 1 статьи 16 слово "установленного" заменить словом "установленной";

4) в части 1 статьи 16<sup>2</sup> слова "в расчете на душу населения по Волгоградской области, действующего" заменить словами "на душу населения в Волгоградской области, действующей";

5) в части 1 статьи 23 слова "прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области, действующего" заменить словами "величины прожиточного минимума на душу населения в Волгоградской области, действующей";

6) в части 1 статьи 28 и абзаце втором статьи 45 слова "в расчете на душу населения по Волгоградской области, действующего" заменить словами "на душу населения в Волгоградской области, действующей";

7) в абзаце третьем части 2 статьи 46 слова "размер прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области" заменить словами "величину прожиточного минимума на душу населения в Волгоградской области";

8) в абзаце четвертом части 1 статьи 47<sup>3</sup> слова "на II квартал года, предшествующего году" заменить словами ", действующей на дату";

9) в части 1 статьи 49 "в расчете на душу населения по" заменить словами "на душу населения в".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора  
Волгоградской области

07 октября 2021 года  
№ 93-ОД



А.В.Дорждеев